

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. X - N:R 30

WINNIPEG, MAN., 24 JULI 1902.

LÖP. N:R 528.

## WINNIPEGS LANDTBRUKS OCH INDUSTRIUTSTÄLLNING

Öppnades i måndags middag med en fastlig tillställning. Ett hundradatal af samhällets mera bemärkta män samt jobbdna från andra håll närvaro. Mr J. T. Gordon, M. P. P. är utställningens ordförande, och som hederspresident märktes öfverste D. H. McMullan, Manitobas löjtnant guvernör.

Industrihallen föredöde den vanliga anblicken. Ogilvies Milling Co. hade anordnat en artistisk fonddekoration med motto: "The sun never sets on Ogilvies flour." Slöjd- och handarbetsutställningen är afven i år riktig. Miss Emma Göranson har utställt ett stickadt täcke och Mr Petrus Göranson en fint karvad träsle.

Kreatursafdelningarna framvisa många vackra bevis på den höga ståndpunkt kreatursafdelningen intager i Nordvestern. I hästafdelningen gör man den anmärkning, att arbetshästarnas synas vara i aftagande, ty endast några få verkligt goda ty endast förvisas.

Fjäderafdelningen är också mycket väl försedd. Tuppor så stora som små strutsor (så påstår vår reporter) strutta i sina burar och försöka öfvergå hvarandra. Utställningen af landbruksmaskiner och mejeriprodukter är också ovanligt stor och instruktiv.

På traftningsbanan uppträda flera berömda hästar af canadisk afvel. På grund af stora pris som utsatts för denna sport, är intresset ovanligt stort, ej minst i vadhållningskretsar.

Attraktionerna på plattformen äro som vanligt förstklassiga. Fle-

ra spännande konstver förekomma såsom höjdykningen på bicykel, "loop the loop" loppet, med mera.

Väderleken som därjämte hållit sig gynsam, har gjort att utställningen under de gångna dagarna besöks af väldiga skaror. Med hvarjedad anlända exkursioner från alla delar af landet, med förande besökare i hundrade och tusendet. Det synes ej finnas plats i boningshusen att härbergöra alla dessa gäster, ty på en del tomma tomter ser man stora tält uppslagna. Den omsättning i affärerna som dessa skaror åstadkomma i stadens handelsbutiker är säkerligen mycket stor, och för Winnipeg är den ärliga utställningen en sunnskyldig liten guldgrofvä.

På måndagen var barnens dag och då sågs småpartar och flickstumpor med små papperspåsar i händerna, innehållande digens proviant, från tidiga förmiddagen draga i spridda skaror ut mot utställningsplatsen från alla håll och kanter, på möjliga och omöjliga vägar. De fingo ej allena fritt inträde till utställningen utan dessliques ock till grandstand, och en tacksammare publik får väl sällan de uppträdande.

I går onsdag var det half haldag i Winnipeg, då stadsborna intogo utställningen med sin speciella rätt. Den stora traftafingen om \$4,500 ägde rum.

Men i dag amerikaniernas dag, motser man med stort intresse, ty hur det är, synes Onkel Sam hafva populär här och man fraterniserar gärna med honom. Och det är ej aldeles utan orsak man gör så.

## MARKNADEN.

Den fortsatta vackra väderleken har haft en upplifvande väkan på affärlifvet. Priset å en del varor visa fortfarande tendens att stiga, såsom järnvaror, spisar, lumber, landbruksmaskiner etc.

Grosshandelsbusens omsättning är f. n. något stilla. Flera firmor, en del med aldeles nybyggda varubyggnader, måste rydan se sig om utvidga sina lokaler för att kunna handtera alla orders. Byggnadsverksmheten, som i år är ovanligt liflig, väntas komma att öfvertraffas nästa år.

Alla tecken tyda med säkerhet på, att en riktig skörd kommer att inbärgas. Hvetet är visserligen något sent; man anslår tiden för mätningen till den 12 juli, men man får hoppas, att den vackra väderleken nu skall försöka reparera något af försommarens mindre gynsam väderlekshändanden. Man fruktar alljämt

för en hveteblockad. Till och med en så framstående kännare af vårt landbruk samt provinshans transportförhållanden som Hon. T. Greenway, uttalar sig mycket pessimistiskt därom. Så göra äfven flera dagtidningar, bland dem den stora Torontotidningen "Globe," landets utan motsägelse främste tidning. Å andra sidan hafva vi järnvägsauthoriteternas försäkran att de äro beredda att lösa problemet på ett tillfredstillande sätt. Skördeförhållandena i Europa rapporteras ovanligt goda. I södra Europas hvetelande stater kommer en riklig skörd att inbärgas, hvadan den gamla världen ej behöfver använda så mycken amerikansk såd, som fordom. Troligen kommer detta att också invärka på priset. Hvetemarknaden är fortfarande fast och priset avancerade 1 ets. i tisdags. I hard galler 76 cents och i northern 74 cents. Höskörden på lågt lund kommer att gifva dålig afkastning, raka motsatsen till de insidda gräsvallarne.

## Canada-nyheter.

Den 9 Augusti är nu utsatt till kröningsdag. I Canada kommer dagen att utmärkas endast med kanonsalut.

17 stycken luffare inringades af polisen i Port Arthur härom dagen och blefvo dömda till 10 dygns stenknackning i bysan.

9 månaders fängelse erhöill redaktören för "Sandon Postreack" i B. C., för det han skrivit en förklenande artikel om landets domarekar.

Guvernör Ross i Yukon blef under en ångbåtsresa träffad af ett slagofall. Han lever fortfarande och man hoppas på hans vederfäde.

17,000 invandrare anlände under förlidet fiskalår från Storbritanien till Canada. Det synes således ej vara någon fara för, att det specifikt engelska blodet kommer att försvinna bland de andra raserna. Inrikes departementet har neblagt mycket energiskt arbete i England de sista åren, och mött med god framgång.

## Nordbor i Canada.

Fleming, Ass. Årade redaktion. Den 18 dennes var det åter en picnic vid Archie skolhus. Ett stort antal äldre och barn voro samlade, för att på bästa sätt roa sig, lekar och taffingar pågick hela eftermiddagen och vid 7-tiden intogs suppen, hvarefter de unga tillstälde dans. Tillställare och komiterade voro Canadians. Några få svenskar hade förliden tisdag en hemlig eller enskild picnic, hvilken var den bästa, påstår en deltagare!!!

Grödan ser ovanligt lofvande ut, blott att den är något sen på grund af det myckna regnet i våras. Mr. Louis Johnson bygger nytt boningshus i sommar och mr. A. Ekman har byggt veranda vid boningshuset samt påbörjat att bygga ny ladugård af trävirke. Somliga människor tyckes, jag hade så nära sagt vara dubbla, då man antager arbete och uppbar lön därtill af två eller, tre olika arbetsgivare allt under en och samma tid (den konsten skulle vara bra att kunna, sätt. ann.), detta synes vara löjligt, då det heter att man icke kan tjäna två herrar, men somliga af vår tids folk tyckes förstå konsten att göra så. Hälsoinrikt till redaktionen och alla tidningens läsare från

Vän i Viken,

Wetaskiwin, Alta. En i alla hänseenden treflig och y kvid mid sommarsfest, firades i den Sv. Luth. kyrkan. Då man inträdde i det med blommor och grönt smyckade templet, erfor man en verklig högtidsstämning, som dels förde tanken tillbaka till de sköna midsommardagen i älskadt fädernesland, dels framåt till det fullkomliga festfirandet bland den triumferande skaran. Den ekonomiska behållningen af festen blef \$53. En god hjälp för den lilla, kämpande Lutherska församlingen härstädes. Ett hjärtligt tack till alla, som deltog med oss.

Handlaren Lawrence har, enligt engelska tidningar anödlits som en Mr. Larson, hvilken i Wisconsin skulle ha gjort sig sark till förskringring af anförtröda model.

Calgary, Alta. Denna stad har omkring sex tusen invånare. Stadens läge är skönt och hälsosamt. Från de kullar, som omgifva staden, har man en härlig utsikt mot de snöbetäckta bergen. Här finnes äfven en Sv. Luthersk församling, visserligen ej stor, men mycket verksam. Den äger en rymlig kyrka, med utmärkt läge vid en af stadens vackraste gator. Söndagen den 22 juni var det en riktig högtidsdag för vår församling, då vi fingo sira Herrens heliga nattvard, samt mottaga fem nya medlemmar.

Nya Stockholm. Bästa herr redaktör! I föregående nummer ha vi talat om picnicar, afbrutna ben, regn, solsken, nya gårdar m. m. Nu skola vi till att börja med, ha ett litet kapitel om präster, men som vi icke vilja öfverträda den vises regel — en präst skall du hvarken klandra eller rosa, ty båda delarne skada honom — så vilja vi inskränka oss till endast några få ord. Jo, det var såsom så! För någon tid sedan kom här en dansk präst — han predikade i Missionskyrkan — och som många af oss svenskar aldrig vare sig sett eller hört en dansk präst, så voro vi nyfikna att få se och höra en sådan — icke så med våra danska vänner — och i det ändamålet drogo vi åstad för att se och höra och bedragna blefvo vi icke, ty han både syntes och hördes, så nu vet äfven den som aldrig har sett en sådan präst, hur han ser ut!

Därefter hade vi besök af en svensk s. k. missionspräst han icke blott predikade — utan äfven spelade och sjöng för oss. Men folket tycktes icke ha mycken lust att gå i kyrkan på den tiden. Sist af alla kom här en Augustuspräst — för att se sig för som man brukar säga, han är nämligen af närvarande Augustanaförsamling kallad till dess pastor.

Han predikade härstädes söndagen den 13 juli för fullt hus, att säga något om hans predikan vilja vi icke vare sig om dess längd, bredd, djup eller höjd, utan lämna det åt den enskilde, ty det är nu som på Kristi tid: omdömena äro olika. Hvar och en dömer efter den insikt man har. Men en lär man är han och en sådan är det vi behöfva.

Den 12 Juli hade tröskverksbolaget stämma och stämde gjorde det om man än måste skrufva litet då och då. Stämman beslöt att icke tröska för någon annan än delägarna — och då icke mer än två tredjedelar, om ens det — äro delägare, så synes detta beslut i första på seendet ganska egoistiskt, hårdt och kärlekslöst handlat, men när man noga öfverväger saken och ser den från alla sidor, så var beslutet det enda riktiga, som kunde fattas i denna sak. Som det nu ser ut få vi i år en gröda, som vida öfverträffar alla föregående års och skulle ett tröskverk arbetat för alla, hade många af oss icke fått tröskat i år, nu däremot få vi ett tröskverk till i kolonien och så få vi alla tröskat i rätt tid.

Herr E. A. Johansson och Laurentius Anderson ämna köpa ett tröskverk; rätt så gossar. Framåt är vår lösen och framåt går Nya Stockholm med stora steg.

Scandinavia. Mrs Butler är för närvarande på visit hos sina föräldrar mr. och mrs P. Wallström. Provsrgeringen skänkte två hundra dollar i följhet, till förbättring af hufvudvägen genom koloni-

en. I följhet skyldes på att det ej fanus histar och manskap hemma, ty alla var då på tröskan, så det blef ingenting gjort. I sommar har det varit rågnigt och blött så att intet har kunnat göras, men nu är vägdagsverkena gjorda, och vägen är långt ifrån i godt skick, hvarför icke börja att göra något nu, när det finns både folk och histar hemma. Vädret är stadigt, och allt talar för att nu är rätta tiden. Kanske pengarna har gått till något annat.

Red. ann. Vänta bara till valet kommer ärmare, då dylika anslag kunna blifva "more useful" för herrar politici af den konservativa färgen. Inga hänsyn tagas till lokalförhållanden i thy fall.

## Utlandska nyheter

Sverige. En sensationshistoria inberättas från Stockholm förra veckan, i det den ryktbara genstabskapten Arvid Wester ställt till ett uppträde å Djurgårds-teatern under en seance samt därjämte utmanat den amerikanske direktören Casper på duell. När de båda herrarne skulle mötas — de polisen beslag på kaptenen, och Mr Casper fick spela kasper ensamt till lycka för sitt skinn.

Tyskland. På floden Elbe sammanstötte härom dagen två ångare, hvarvid 104 människolif förlorades.

Förenta Staterna. Är spannmåls-handeln från F. S. i aftagande? En komite från New Yorks spannmålsbörs har nyligen afgifvit några statistiska uppgifter, hvilka utvisa, att denna stads hamn och alla Förenta Staternas hamnar förlorat en del af exporthandeln med spannmål och mjöl. Däremot har den ökats från kanadensiska hamnar.

Enligt officiella statistiska uppgifter uppgick befolkningens antal i Canada år 1900 till 5,500,000, och dess export af koloniens egna spannmål och brödamnen utgjorde ett värde af \$14,883,171. Vid samma tid uppgick befolkningen i Förenta Staterna till 77,000,000, och dess export af spannmål och brödamnen värderades till \$155,096,445. Förenta Staterna, som har fjorton gånger så stort antal medborgare som Canada, sände till Storbritanien tio gånger så mycket spannmål och mjöl. Men sistl. vecka sändes det från kanadensiska hamnar 1,002,265 bushels Canada, som endast är en fjortonedel af Förenta Staterna i storlek, skeppade 35 proc. mer än F. S. atlantiska hamnar, och det var spannmål från detta land, som utskippades. Det synes tydligt, att produkter från farmar i vestern föras dit, hellre än till detta lands hamnar.

Det var en tid då från New York exporterades mer spannmål, än från alla andra amerikanska hamnar. Men förliden vecka utskippade Montreal omkring 85 proc. mer än New York. Om detta fortfar, skulle Förenta Staterna lida en förlust till följd af den energi, som kanadiensarne ådagalägga. New York blir efter som en spannmålutförande hamn. Orsaken dertill är icke utredd, men sannolikt är det en följd af försammelse å något håll.